[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI Nº 5.535, DE 2 DE JULHO DE 2020.
Autoriza o SAAE a abrir crédito especial.
O POVO DO MUNICÍPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:
Art. 1º Fica o Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) autorizado a abrir, no orçamento vigente, crédito especial no valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), conforme discriminação:

	03
	Serviço Autônomo de Água e Esgoto

	17
	Saneamento

	17512
	Saneamento Básico Urbano

	17.512.0008.5.009
	Construção do Leito de Secagem

	4490 51
	Obras e Instalações
	21.000,00

Art. 2º Para fazer face à despesa que trata o artigo anterior fica anulada parcialmente a dotação:

	03
	Serviço Autônomo de Água e Esgoto

	17
	Saneamento

	17512
	Saneamento Básico

	175120008.6.012
	Remuneração dos Servidores/Água

	3191 13
	Obrigações Patronais
	21.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Formiga, em 2 de julho de 2020.
EUGÊNIO VILELA JUNIOR

Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO:

Jornal: Diário Oficial dos Municípios Mineiros

Edição nº: 2790

Página(s): 65

Data: 3/7/2020

Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-128 - Formiga - MG.

Fone: (37) 3329-1813           www.formiga.mg.gov.br